
Č. j.: 11601/2019-SŽDC-GŘ-O5 

1/3 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VÝKONŮ A SLUŽEB 

číslo ZVS 06/19 (SŽDC) 
číslo 19/28/S/Bě (ŽPSV) 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též „občanský zákoník“). 

Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: JUDr. Hanou Honzákovou, ředitelkou odboru smluvních vztahů 

(dále též „SŽDC“) 

a 

ŽPSV s.r.o. 
se sídlem Třebízského 207, 687 24 Uherský Ostroh 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 108128 
IČ: 062 98 362 DIČ: CZ06298362 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Ing. Tomášem Opletalem, jednatelem společnosti 

(dále též „ŽPSV“) 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je ujednání o úschově klíčů zaměstnanci SŽDC v železniční stanici 
Choceň (dále též „ŽST Choceň“) za předem sjednanou cenu. 

2. Úschovou klíčů dle předmětu této smlouvy se rozumí úschova dvou kusů klíčů od výkolejek 
LVk2/LVk1 a LVk3 umístěných na kolejích vlečky „Vlečka ŽPSV  závod Litice, provoz Běstovice“ 
(dále též „vlečka“), předání a převzetí klíčů a vedení evidence o jejich výdeji. 

Článek II 
Smluvní ujednání 

1. Klíče dle Článku I, bodu 2. této smlouvy jsou uloženy v dopravní kanceláři ŽST Choceň 
na pracovišti zaměstnance SŽDC - pohotovostního výpravčího, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx (dále 
též „pohotovostní výpravčí“). 

2. ŽPSV zajistí nejpozději ke dni účinnosti této smlouvy předání seznamu dopravců oprávněných 
provozovat drážní dopravu na vlečce a osob oprávněných k převzetí klíčů dozorčímu provozu 
ŽST Choceň, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx. ŽPSV zajistí i průběžnou aktualizaci tohoto seznamu 
a informovanost dopravců a oprávněných osob o místě uložení klíčů. 

3. Aktualizovaný seznam dle předchozího bodu bude uložen na pracovišti pohotovostního 
výpravčího ŽST Choceň.  



 
 

2/3 

4. Prostřednictvím pohotovostního výpravčího ŽST Choceň provádí SŽDC předání klíčů dopravci 
nebo oprávněné osobě uvedené v seznamu dle bodu 2. tohoto článku a jejich převzetí zpět. 
SŽDC zajistí vedení evidence o předání a převzetí klíčů ve zvláštním zápisníku.  

Článek III 
Cenová ujednání 

1. ŽPSV uhradí SŽDC za úschovu klíčů měsíčně smluvní cenu ve výši 200 Kč (dvě stě korun 
českých). 

2. K ceně fakturované dle této smlouvy bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonem 
stanovené výši. 

3. Cena bude hrazena čtvrtletně na základě daňového dokladu vystaveného SŽDC do 15. dne 
následujícího kalendářního měsíce (po ukončení čtvrtletí). Splatnost daňového dokladu činí 
30 dnů ode dne jeho vystavení. ŽPSV uhradí fakturovanou částku na účet SŽDC s použitím 
variabilního symbolu uvedeného na daňovém dokladu. Daňový doklad, který obsahuje 
nesprávné nebo neúplné údaje, je ŽPSV oprávněna vrátit SŽDC k opravě do 10 pracovních dnů 
od jejího doručení, v takovém případě počíná lhůta splatnosti daňového dokladu plynout až 
dnem, kdy je ŽPSV doručen řádně opravený daňový doklad. 

4. V případě prodlení s úhradou ceny je ŽPSV povinna zaplatit kromě dlužné částky i úrok 
z prodlení ve výši dané platnou právní úpravou. 

5. SŽDC zašle daňový doklad na adresu: 

ŽPSV s.r.o. 
Třebízského 207 
687 24 Uherský Ostroh 

6. SŽDC má právo každý rok navrhnout navýšení ceny za úschovu klíčů v závislosti na změnách 
nákladů a na míře inflace podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Pro účely této 
smlouvy bude užíván index růstu cen průmyslových výrobců.  

7. Vykoná-li SŽDC pro ŽPSV jiné úkony nad rámec této smlouvy, bude jejich provedení 
dohodnuto předem písemnou smlouvou nebo písemným dodatkem k této smlouvě. 

8. Obě smluvní strany mají právo předložit druhé smluvní straně návrh dodatku k této smlouvě 
se změnou smluvní ceny při změně rozsahu požadovaných a provedených výkonů. 

Článek IV 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah, založený touto smlouvou, lze ukončit: 
a) dohodou, 
b) písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce 

a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně, 

c) písemným odstoupením od smlouvy SŽDC v případě prodlení ŽPSV s platbou 
(dle Článku III, bodu 1. této smlouvy) delším než dva měsíce. 

2. Smluvní strany jsou povinny do 30 dnů po skončení smluvního vztahu vypořádat vzájemné 
závazky. 

Článek V 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že ke dni účinnosti této smlouvy se ruší veškerá případná ujednání 
a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu 
nahrazeny ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by 
tuto smlouvu doplňovalo nebo měnilo. 



 
 

3/3 

3. Jakékoliv písemnosti předvídané v této smlouvě musí být učiněny, není-li ve smlouvě nebo 
v ní uvedených závazných dokumentech výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě 
a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně podepsány oprávněnými 
osobami. Jakékoliv jiné písemnosti, včetně e-mailové korespondence, jsou bez právního 
významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

4. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo 
doplnění smlouvy neplatné. Za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. Písemná 
forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými 
prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku. 

5. Za den doručení písemnosti učiněné na základě této smlouvy se s vyloučením ust. § 573 
občanského zákoníku považuje den skutečného doručení uvedené písemnosti. 

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními 
předpisy České republiky. 

7. Všechny ve smlouvě citované právní normy se rozumějí v platném znění. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv") a proti 
uveřejnění této smlouvy nemají námitek. Současně souhlasí se zveřejněním údajů 
o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly na rozsahu informací, které považují za obchodní 
tajemství či citlivou informaci, a které proto budou před zveřejněním smlouvy v registru smluv 
znečitelněny. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv v souladu 
s ustanovením zákona o registru smluv uveřejní SŽDC. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž jeden originál obdrží SŽDC a jeden 
originál ŽPSV. 

11. Ke dni účinnosti této smlouvy pozbývá platnosti a účinnosti smlouva č. PČV 051/18, 
č. 18/22/S/Bě, o vykonávání vybraných činností souvisejících s provozováním vlečky, 
uzavřená mezi SŽDC a právním předchůdcem ŽPSV, společností ŽPSV a.s., se sídlem 
Třebízského 207, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 46346741 (dále jen „ŽPSV a.s.“), dne  
16. 8. 2018. 

12. ŽPSV se zavazuje vypořádat neuhrazené závazky ŽPSV a.s. vůči SŽDC, které vyplývají 
z předmětu činnosti smlouvy č. PČV 051/18, č. 18/22/S/Bě, o vykonávání vybraných činností 
souvisejících s provozováním vlečky.  

  

 

 V Praze dne 04. 03. 2019 V Uherském Ostrohu dne 11.03.2019…. 

 
 Správa železniční dopravní cesty, ŽPSV s.r.o. 
 státní organizace 
 
 
 
 
 ……………………………………… ……………………………………… 

 JUDr. Hana Honzáková v.r. Ing. Tomáš Opletal, MBA v.r. 
 ředitelka odboru smluvních vztahů jednatel 
 
 
 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne: …………………  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 220535

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 43ed18d2-3fdf-4b12-a74e-34f2025b99cc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana KRÁLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.03.2019 13:48:20


		2019-03-15T12:48:39+0000




